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دیدار خصوصی وزرای خارجه ایران و مجارستان 
در تهران

پیتر ســیارتو وزیــر امور خارجه و تجارت مجارســتان که بــرای دیدار و 
گفت وگو با مقامات کشــورمان و همچنین برگزاری دومین دور کمیســیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی دو کشــور به تهران ســفر کرده است، روز 
پنجشــنبه با حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و در 

خصوص موضوعات مورد علاقه دو کشور به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت.
به گزارش ایسنا، حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در 
این دیدار با مــروری بر ابعاد روابط میان دو کشــور در حوزه های اقتصادی، 
سیاســی و فرهنگی، ابراز امیدواری کرد که این ســفر و برنامه های پیش رو 
منشــاء تحول در مسیر گسترش مناســبات فیمابین دو کشور در زمینه های 

مختلف باشد.
وزیر امور خارجه کشــورمان از روابط  تاریخی دو کشور بعنوان فرصت یاد 
کــرد و گفت: اگرچه در مقاطعی از ناحیه برخی موضوعات ناشــی از اقدامات 
طرف های ثالث تحت تاثیر قرار گرفته اســت، اما با اتخاذ رویکرد مناســب و 

متوازن میتواند در مسیر پیشرفت و توسعه مناسبات قرار گیرد.
امیــر عبداللهیان در بخش همکاری های اقتصــادی و با توجه به برگزاری 
دومین دور کمیسیون مشــترک همکاری های دو کشور در جریان این سفر، 
ضــرورت بازبینی همکاری هــای دوجانبه بر پایه ظرفیت هــای موجود برای 
افزایش همکاری های اقتصادی و تجاری در دو طرف، و همچنین فعال سازی 
بخش هــای خصوصی اقتصادی در  دو کشــور و رفع موانــع انجام مراودات و 

تبادل هیئت ها خصوصا در زمینه روادید را مورد تاکید قرار داد.
وزیر امور خارجه کشــورمان پذیرش متقابل گواهی واکسیناسیون کووید 
19 بین دو کشــور را گامی مهم در مســیر رفع موانع تــردد و مراودات بین 
شــهروندان دو کشور اعم از تجار ، دانشجویان ، اساتید و دیگر بخشها دانست 

و از آن بعنوان اقدامی خوب و شایسته یاد کرد.
امیر عبداللهیان حضور بیش از ٢۵٠٠ دانشجو و استاد ایرانی در مجارستان 
را فرصتی مناسب برای کمک به گسترش همکاری های دو کشور در حوزه های 

مختلف دانست.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اســتقبال از رویکرد دولت مجارستان برای 
توسعه همکاری ها در حوزه های فرهنگی، فعالیت و همکاری دو کشور در این 

حوزه را زمینه ساز همکاری های دیگر بخشها ذکر کرد.
پیتر سیارتو وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان نیز در این دیدار با ابراز 
خرسندی از حضور در کشــورمان و فراهم شدن زمینه برگزاری نشست دوم 
کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی دو کشور، بر دیدگاه کشورش در 

زمینه همکاری بر اساس احترام متقابل تاکید کرد.
وزیر خارجه مجارســتان مردم ایــن کشــور  را دارای علقه های فرهنگی 
دانست و ازاین رو علاقمندی و احترام مردم مجارستان به کشورمان به جهت 
قدمت تاریخی، فرهنگی و تمدنی را مورد تاکید قرار داد و ابراز امیدواری کرد 

همکاری در حوزه میراث فرهنگی و موزه ها بین دوکشور شکل گیرد.
وی با اشــاره به هیئت اقتصــادی همراه خود برای برگزاری کمیســیون 
مشــترک همکاری ها، تبادلات تجاری فیمابیــن و همکاری ها در حوزه حمل 

و نقل و ترانزیت را مورد تشریح قرار داد.
وزیر خارجه مجارســتان همچنین دیدگاه کشــورش در حوزه گســترش 
همکاری ها با شــرق و آسیا بر پایه سیاست دولت این کشور  از سال ٢٠1٠ را 
تشریح کرد. آخرین تحولات در افغانستان خصوصا در حوزه آوارگان، گروه های 
تروریســتی و افراطی در این کشــور، تشــریح دیدگاه اصولی کشورمان برای 
برقراری حکومت فراگیر و با حضور همه اقوام، شرایط سخت و مضایق موجود 
برای مردم افغانستان در زمینه غذا و دارو، قدر دانی از اهدای واکسن از سوی 
دولت مجارســتان برای استفاده در واکسیناســیون مردم افغانستان، تشریح 
دستاورد های نشست همسایگان افغانســتان در کشورمان، موضوعات مربوط 
به مهاجرت افغانســتانی ها به دیگر کشــورها در اثر شرایط حاضر، تحولات و 
دیدگاه هــای مختلف در اتحادیه اروپایی و همچنین  همکاری ها با آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی و  گفتگو های وین  از جمله دیگر موضوعات مورد گفتگو 
و تبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و مجارستان در این 

دیدار بود.

ویژه

مذاکرات  یزدی:  گروه سیاسی- مهدی 
وین بــرای حــدود 1٠ روز متوقــف خواهد 
شــد. »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی واقع در وین روز جمعه 
در توییتی نوشت: نشست کمیسیون مشترک 
برجــام و همچنین دور هفتــم مذاکرات وین 
تمام شــد. مذاکرات بــه زودی ادامه خواهند 

یافت.
 مذاکــرات ایــران و 1+۴ برای بررســی 
چگونگــی بازگشــت همه اعضا بــه برجام به 
عــلاوه آمریکا از ۸ آذر پس از یک وقفه ســه 
ماه از ســر گرفته شده اســت. این مذاکرات  
پس از یک هفته وقفه برای مشــورت هیات ها 
با پایتخت هایشــان مجددا در  1۸ آذر از سر 
گرفته شــد و طی 9 روز گذشته رایزنی ها در 
ســطوح مختلف سیاسی و کارشناسی به طور 

دوجانبه، چند جانبه برگزار شد.
دو طرف توانستند در این دور از مذاکرات 
از ســطح اختلافــات خــود بکاهنــد و بــه 
پیشرفت هایی در متون مذاکراتی دست یابند. 
ایران سه ســند درباره لغو تحریم ها، اقدامات 
هسته ای و زمان بندی اجرای توافق به طرف 
مقابل ارایه کرد اما طرف مقابل به ویژه ســه 
کشور اروپایی و آمریکا اصلاحات و پیشنهادات 
ایران را نپذیرفتند و تصریح داشــتند که باید 
متن پیش نویس تفاهم شــده در وین ۶ مورد 
تاکید همه طرف ها برای بررســی قرار گیرد. 
اما ایران این اســتدلال و موضع اروپا و آمریکا 

را نپذیرفت.
مذاکــرات انجــام شــده از ۸ آذر تا کنون 
بیشتر به این موضوع اختصاص یافته است که 
پیشــنهادات و اصلاحات ایران جدید ایران به 
نحوی مرضی الطرفین بــه متن پیش نویس 

وین ۶ اضافه و وارد شود.

هر چند منابع نزدیک بــه مذاکرات اعلام 
کردند کــه در این رابطه به پیشــرفت هایی 
دست یافته اند اما برای اینکه بگوییم دو طرف 
بر سر یک متن پیش نویس به تفاهم رسیدند 
تا مذاکرات بر ســر آن را به طور جدی شروع 

کنند هنوز خیلی زود است.
البته ، »لارنس نورمــن« خبرنگار روزنامه 
وال اســتریت ژورنــال در صفحــه توئیترش 
نوشت: متوجه شدم که یک متن پیش نویس 
در مورد مســائل هســته ای وجــود دارد که 

می تواند مبنای مذاکرات جدی تر باشد.
در نهایــت گفته شــد که در ایــن دور از 
مذاکرات ایران و 1+۴ به پیش نویس جدیدی 
که در آن نظرات ایران اعمال شــده اســت، 
دســت یافتند کــه در صورت نهایی شــدن، 
این متن مبنــای رایزنی های آتی قرار خواهد 

گرفت.
باید دید کشــورهای اروپایــی و آمریکا در 
بازگشــت از پایتخت ها رویکردی سازنده در 
پیــش خواهند گرفت تا توافق در زمانی کوتاه 

قابل دسترس شود یا خیر.
بــه نظر این دور از مذاکــرات در تثبیت و 
به رســمیت  شناخته شدن خواسته های ایران 
نتیجه ای موفقیت آمیز نســبت به مذاکرات  ۸ 
آذر داشته و به پیشــرفت های قابل قبول در 
زمینه نگارش متن منتهی شد و چشم اندازی 
نســبتا مثبــت بــرای موفقیــت تلاش های 

دیپلماتیک ایجاد کرد.
»باراک راوید« خبرنگار وبگاه صهیونیستی 
»والــلا« و وبگاه آمریکایی »آکســیوس« در 
توییتی به نقل از دیپلمات های اروپایی ســه 
کشــور عضو برجام از احتمال ادامه مذاکرات 
وین در تاریخ ٢۷ دســامبر )ششم دی( پس 
از نشســت دیروز، خبر داد. وی همچنین به 

نقل از دیپلمات های مذکور مدعی شــد که با 
سرعت فعلی پیش رفتن گفت وگوها، »ممکن 
اســت ۶ ماه طول بکشــد تا توافقی به دست 

آید«.
دیدار آخر برای مشورت با پایتخت ها

 »علــی باقــری کنــی« روز جمعــه در 
حســاب کاربری خــود در توییتر، نوشــت:  
»پــس از رایزنی ها با دیگــر هیات ها، بعد از 
ظهر روز گذشــته من و انریکــه مورا )معاون 
مســوول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا و 
برجام(  مشترک  کمیســیون  هماهنگ کننده 
بــرای ارزیابی وضعیت و بحث درباره مســیر 

پیش رو، دیدار کردیم.«
مذاکره کننده ارشــد ایــران در مذاکرات 
هسته ای ادامه داد: این هفته پیشرفت خوبی 
داشــتیم. روز کمیسیون مشــترک خواهیم 
داشت و بعد از یک وقفه چند روزه، مذاکرات 
را ادامه داد. طبق برنامه، چهارمین نشســت 
کمیســیون مشــترک برجام در هفتمین دور 
از مذاکرات ویــن که با هدف رفع تحریم های 
ظالمانــه جریان دارد دقایقــی پیش در هتل 
کوبورگ برگزار شــد. این جلســه در ســطح 
معاونان وزیر و مدیران سیاســی وزارت امور 
خارجــه ایران و گروه 1+۴، به ریاســت علی 
باقری کنی مذاکره کننده ارشد ایران و انریکه 
مــورا معاون دبیرکل ســرویس اقدام خارجی 

اتحادیه اروپا برگزار شده است.
در همین حال، مذاکره کنندگان ارشد گروه 
1+۴ و آمریکا ظهر جمعه در آستانه برگزاری 
نشســت کمیسیون مشــترک برجام در وین 
تشــکیل جلسه دادند. جلســه دیروز جمعه ، 
ششمین روز متوالی بود که گروه 1+۴ درباره 
آخرین وضعیت مذاکرات وین با آمریکا دیدار 
کردند. انریکه مورا، معاون مســئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه در کنفرانسی 
خبری گفــت: ایالات متحــده بخش مهمی 
از مذاکرات وین اســت. مذاکــرات وین برای 
بازگرداندن آمریکا به برجــام انجام می گیرد. 
هیچ دیدار مســتقیمی بین ایــران و ایالات 

متحده اتفاق نخواهد افتاد.
مورا در بخــش دیگری از ســخنان خود 
گفــت: ما کارهــای زیاد و ســختی پیش رو 
داریــم. تصمیم های سیاســی ســختی باید 
گرفته شوند. حال وقت آن رسیده که بر روی 
اولویت هــا و آنچه که برای هر یک از هیات ها 
جهت تصمیم گیری مهم تر اســت تمرکز شود 
و به این شــیوه پیشــروی کنیم چراکه زمان 
زیادی در اختیار نداریم. حس فوریت در همه 
کارهای مــان در اینجا وجود دارد. ما به زودی 

به کارمان ادامه می دهیم.
کننده  مذاکــره  اولیانــوف«  »میخائیــل 
ارشــد روســیه در توئیتی در این باره نوشت: 
شــرکت کنندگان برجام )بدون حضور ایران( 
یک جلســه هماهنگــی برای بررســی نتایج 
به دســت آمده در دور هفتــم مذاکــرات وین 
برگزار کردند.  وی افزود که بعد از این نشست 
غیررسمی، جلسه رسمی کمیسیون مشترک 

برگذار می شود.
بر اساس بیانیه اتحادیه اروپا، »کمیسیون 
مشــترک برجــام در قالب فیزیکی تشــکیل 

جلســه داد. ریاست کمیســیون مشترک به 
نمایندگی از جوســپ بــورل، نماینده عالی 
اتحادیه اروپا، توســط معــاون دبیرکل/مدیر 
سیاسی ســرویس اقدام خارجی اروپا، انریکه 
مورا، انجام شد. در این نشست نمایندگانی از 
چین، فرانســه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران 
حضور داشتند.« این بیانیه می افزاید: »شرکت 
کنندگان به بحث در مورد چشم انداز بازگشت 
احتمالی ایالات متحــده به برجام و چگونگی 
اطمینان از اجرای کامل و مؤثر توافق از سوی 

همه طرف ها ادامه خواهند داد.«
دور هفتم مذاکرات از مذاکرات پنجشــنبه 
هفته گذشته آغاز شد و هیأت ها بلافاصله کار 
بــر روی متون و تلاش برای کاهش اختلافات 
را آغــاز کرده اند. گفت وگوها روی متون صرفا 
به کارگروه ها محدود نبود و طرفین در قالب ها 
و سطوح مختلف سرگرم کار در دو حوزه رفع 

تحریم و هسته ای بودند.
اولیانــوف عصر پنج شــنبه در گفت وگو با 
خبرنگاران، روند مذاکــرات را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: ما گام به گام در حال حرکت به 
جلو هستیم و احتمالا )به زودی( در موقعیتی 
خواهیم بود که )جزئیات بیشــتری را( اطلاع 
رســانی کنیم. وی ســاعاتی پیش در توئیتی 
نوشــت که همکاری عملگرایانه بین هیئت ها 

بسیار مهم و سازنده است.

مذاکرات احیای برجام 10 روز متوقف می شود

دستیابی ایران و ۱+۴ به پیش نویس جدید

گروسی:

بررسی دوربین ها قبل از نصب حق قانونی ایران است

هدف غرب از مذاکرات

مدیــرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی گفت: با ایران به پیشــرفتی درخصوص 
تاسیسات کرج و دوربین هایش دست یافتیم.

به گزارش ایسنا، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز جمعه در 
کنفرانسی خبری گفت:  با ایران به پیشرفتی درخصوص تاسیسات کرج و دوربین هایش 
دست یافتیم. وی در این نشست با نشان دادن دوربین هایی که آژانس در سرتاسر دنیا 
از آن ها اســتفاده می کند، گفت: ما باید این دوربین ها را تعویض می کردیم. این نمونه 
دوربین هایی است که آسیب دیده بودند. این دوربین ها مهر و موم می شوند و نمی شود 
آن ها را دست کاری کرد. گروسی بیان کرد: نصب دوربین ها و دیگر روش های نظارتی در 
سفر ماه فوریه ام به دست آمد. ایران قبول کرد که راه های اضافی – به جز آن هایی که در 
توافق پادمانی آمده است - برای نظارت و راستی آزمایی در برخی نواحی داشته باشیم. 
مــا مذاکره کرده بودیم تا بتوانیم اطلاعات را در حافظه دوربین های مان ذخیره کنیم و 
برای نشــان دادن حسن نیت جهت شکل گیری توافق قبول کردیم تا این اطلاعات در 
ایران بمانند اما مهر و موم ما بر روی آن باشد؛ این بدان معناست که این اطلاعات از آن 
ماســت اما ما نمی توانیم آن ها را ببینیم. در حالت ایده آل در یک بازه زمانی که برجام 
احیا شــود، آن وقت این مهر و موم باز می شود. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در پاسخ به پرســش خبرنگاری درخصوص ممانعت ایران از به اشتراک گذاری تصاویر 
دوربین های نظارتی در ایران گفت: درست لحظه ای که توافقی حاصل شود، این تصاویر 
با ما به اشتراک گذاشته خواهند شد. یکی از ایده ها این است توافق زمانی حاصل می شود 

که تحریم ها برداشته شوند.
وی افزود: یک چیز فراموش نشــود. این توافقی بین آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
ایران است. زمانی که ایران و آژانس به توافق برسند، ما به این اطلاعات دسترسی پیدا 
خواهیم کرد. فرض ما هنگام انعقداد این توافق این بود که تفاهم میان ایران و آژانس در 
زمان رفع تحریم ها حاصل خواهد شــد اما باز درخصوص این مسئله نیز باید عده ای در 

مذاکراتی دیگر تصمیم گیری کنند.
گروسی ادامه داد: من تا به حال نشنیده ام که کسی از میان طرف آمریکایی از توافق 

ما با ایران ناخشنود باشد.
این مقام ارشــد بین المللی در پاسخ به سوال خبرنگاری که درباره نگرانی ها از عدم 
دسترسی به اطلاعات درون کارت های حافظه و تداوم دسترسی به اطلاعات در سه ماه 
گذشــته می پرسید، گفت: من درخصوص این مسائل بسیار نگرانم و این را در تک تک 
گزارشــاتم ذکر کرده ام؛ به همین دلیل از زمان بازدیدم از ایران در سپتامبر گذشته که 
درخصوص تعویض تجهیزات – به جز در تاسیسات کرج – به توافق رسیدیم، نگرانی ام 
را درخصوص از دســت رفتن اطلاعات ضروری ابراز کرده ام. این نگرانی همچنان وجود 
دارد اما یکی از راه های کم کردن این نگرانی، بازگرداندن دوربین هاســت و ما در حال 

انجام این کار هستیم.
وی ادامه داد: بخش دیگری از نگرانی ها مخصوص به شــکاف اطلاعاتی است که از 
زمان کار افتادن دوربین ها تاکنون بوجود آمده. همانطور که گفته ام ما راه های مختلفی 
برای تطبیق دادن حقایق در دسترس با آنچه که ایران به زودی به ما خواهد گفت، داریم. 

ما بازمی گردیم و فعالیت ها را رصد می کنیم. ما این تاسیســات را به خوبی می شناسیم 
و می دانیــم چه تجهیزاتــی در آنجا وجود دارد پس می توانیم بفهمیم که در شــرایط 
عادی در این خط تولید چه مقدار مواد به دست می آید. ما می فهمیم که تا چه میزان 
تجهیزات نصب شده است و می دانیم که آن ها چه ارقامی را در این رابطه اعلام کرده اند. 
متخصصانی که در آژانس کار می کنند اطلاعات را دریافت می کنند، تکه های پازل را کنار 

هم می گذارند و ارزیابی شان را منتشر خواهد کرد.
گروســی تصریح کرد: این مسئله غیرممکن نیســت. این کار سخت تر است چراکه 
اطلاعاتی از دســت رفته و آن ها بازیابی نمی شــوند اما رویکردها و روش های مختلفی 
برای کنارهم گذاشتن داستان داریم که برخی از این روش ها شامل استفاده از تصاویر، 

مدل سازی و تحلیل می شود.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی دیگر در این باره که چرا 
پس از توافق کرج بیانیه مشترکی میان ایران و آژانس اتمی منتشر نشده، گفت: اخیرا که 
به ایران سفر کردم ما بر روی بیانیه ای مشترک کار کردیم و در آن زمان گفت وگوهای 
ما ناتمام بود. ناتمام واژه ای است که از آن استفاده می کنم. من آن طور که انتظار داشتم 
نتوانســتم گفت وگوها را به پایان برســانیم. از آن زمان ما درحال همکاری، گفت وگو و 
تبادل نظر بوده ایم. دلیل اینکه بیانیه مشترک نداشتیم این بود که من نتوانستم به موقع 
سفر کنم و مهم ترین مسئله برای من انجام دادن فوری کارها بود. من می خواستم هرچه 
سریع تر دوربین ها را نصب کنم پس من در گفت وگوهایم با ایران توافق کردیم که تبادل 
نظر داشته باشیم و یا به یک بیانیه مشترک برسیم و یا اینکه مسائل را همانطور که اتفاق 
افتاد، پیش ببریم؛ یعنی یک سند آژانس نوشتیم که در آن ذکر کردم درخصوص بخشی 

از عناصر این توافق به تفاهم رسیده ایم.
مدیرکل آژانس اتمی در پاسخ به سوال دیگری درخصوص بازرسی سیستم قضایی و 
امنیتی ایران از تجهیزات آژانس اتمی بیان کرد: این مسئله مهمی است. طبق توافق شما 
می دانید که قرار است به آن ها اجازه بررسی این دوربین ها را بدهیم. این مسئله جدیدی 
نیســت و قبلا نیز اتفاق افتاده است. وقتی قرار است از کشوری بازرسی داشته باشیم و 
تجهیزات نصب کنیم، این حق قانونی آن هاست آنچه که می خواهیم در آنجا نصب کنیم 
را بررسی کنند. این کاملا عادی است و این اتفاق قرار است بیافتد. آن ها نمی توانند بدون 
اجازه ما به این تجهیزات دست بزنند؛ پس این پروسه کاملا آداب و رسوم دارد. بازرسان 
ما در آنجا خواهند بود و ناظران ایرانی درخواست بازرسی از وسیله ای را می کنند. همه 
چیز به این بســتگی دارد که آن ها بخواهند چه چیــزی را ببینند. ما در این خصوص 

مشکلی نداشته و نداریم و چیز خارج از عرفی وجود ندارد.
گروسی ضمن رد این ابهام که اقدام آژانس مبنی بر ارائه مجوز بازرسی از تجهیزاتش 
به سیستم قضایی و امنیتی ایران برای کمک کردن به جمهوری اسلامی جهت یافتن 
اطلاعات درخصوص اتفاقی است که در تاسیسات کرج رخ داده، اظهار کرد: این موضوع 
فرق دارد. اینکه پیش تر چه اتفاقی افتاده است به خودشان و تحقیقاتشان مربوط است و 
من هیچ دخالتی در آن ندارم. تنها بخشی که من در آن دخیل هستم مرتبط به زمانی 

که است که تحقیقات به تجهیزات آژانس مربوط شود. 

برجام ٢٠٢1 از نظر غرب توافقی اســت که 
فعالیت های هســته ای ایــران را حتی بیش از 
برجام ٢٠1۵ محدود کرده و هیچ گونه امتیازات 
پایداری که بتواند منشاء تغییر معنی دار وضعیت 
اقتصادی، سیاســی و مناسبات منطقه ای ایران 

شود را تامین نخواهد کرد.
به گزارش نورنیوز،  راهبرد اعلام شده آمریکا، 
مهار چین و کاهش تمرکز بر منطقه غرب آسیا 
اســت و برای تحقــق آن ناگزیر اســت که به 
ســطحی از کاهش تنش در منطقه دست یابد 
تا هم نیازی به حضور گسترده نظامی در حوزه 
غرب آســیا و به ویژه خلیج فارس نداشته باشد 
و هم به صورت کامل احســاس نیاز شــرکایش 
در خلیج فارس نســبت به ضرورت نقش آفرینی 

واشنگتن در منطقه از میان نرود.
آمریکا ضمن آنکه بــه دنبال کاهش حضور 
نظامی در منطقه است به هیچ وجه نمی خواهد 
از منافع حاصل از فروش ســلاح به کشورهای 

حوزه خلیج فارس چشم پوشــی کند، لذا تلاش 
می کند ســطحی از تهدیدات و تنش که لازمه 
وابستگی نظامی کشورهای منطقه به آمریکاست 

همچنان وجود داشته باشد.
اروپا به ویژه انگلیس و فرانسه نیز به شدت به 
دنبال جایگزین شدن به جای آمریکا در منطقه 
هســتند و تلاش می کنند اقتصاد آسیب دیده 
خود را از طریق دستیابی به بازار پرسود فروش 

سلاح در منطقه بازسازی کنند.
قــرارداد اخیر نظامی فرانســه بــا امارات و 
تداوم فروش سلاح از ســوی انگلیس و فرانسه 
به عربســتان با نادیده گرفتن فشارهای حقوق  
بشری و... در موضوع یمن شاهدی بر این مدعا 

است.
از ســویی؛ اسرائیل به شــدت نگران خروج 

آمریکا از منطقه اســت و تــلاش می کند به هر 
شکل ممکن شــرکای غربی خود را در منطقه 
حفظ کند تا در برابر جبهه مقاومت تنها نماند.

از ســوی دیگر؛ با خروج ترامــپ از برجام و 
به دنبــال آن واکنش قانونی ایــران در کاهش 
تعهدات هســته ایش در برجام و تداوم پیشرفت 
در برنامه صلح آمیز هسته ای، آمریکا، اروپا و رژیم 
صهیونیستی ضمن آنکه نگران توسعه این روند 
هستند از اینکه فشار ناشــی از تحریم ها باعث 
محدود شــدن اقتصاد ایران و ایجاد تنگناهای 
معیشــتی برای مردم و نارضایتی های اجتماعی 
شده، احســاس پیروزی می کنند و نمی خواهند 
به ســادگی امکان تغییر چنین شرایطی فراهم 

شود.
آمریکا و اروپا به دنبال محدودسازی ایران در 

توسعه فعالیت های صلح آمیز هسته ای هستند و 
از این رو مذاکرات وین را بستری برای تحقق این 
رویکرد می دانند، ضمن آنکه به خوبی می دانند 
که اگــر وفق توافق برجام که در ســال ٢٠1۵ 
به امضاء رســید به ارائــه حداقل های امتیازات 
اقتصادی و به ویژه برداشــته شــدن تحریم ها 
رضایت بدهنــد زمینه گشــایش اقتصادی در 
ایران ایجاد می شود و اولین و در دسترس ترین 
نتیجه آن شروع مجدد همکاری های همه  جانبه 
اقتصادی و تجاری ایران با کشــورهای همسایه 
خواهد بود یعنی همــان ظرفیت هایی که اروپا 
و آمریکا بر ســر بهره مندی بیشــتر از آن با هم 

رقابت دارند.
نگرانــی آمریکا و اروپا در مــورد رفع موانع 
همکاری اقتصادی ایران با کشــورهای همسایه 

دارای دو وجــه اصلی اســت کــه در آن با هم 
اشتراک دارند:

اول؛ ایجاد بسترهای کاهش ناامنی و افزایش 
ثبــات منطقه ای کــه به طور قطع زمینه ســاز 
شــکوفایی ظرفیت هــای اقتصادی سرشــار در 
منطقه و کاهــش وابســتگی های فرامنطقه ای 

است.
سیاســت  پیگیــری  امــکان  عــدم  دوم؛ 
ایران هراســی کــه شــاه کلید فروش ســلاح و 
تجهیزات نظامی و حضور گســترده مستشاران 

و نظامیان غربی در منطقه است.
در ایــن میان رژیم  صهیونیســتی نیز که با 
بهره گیری از سیاســت ایران هراســی غرب به 
دنبال ایجاد جای پا برای خود در منطقه اســت 
و گام های اولیه را نیز در این مســیر برداشــته، 
به شــدت نگران تغییر وضعیت و از دست رفتن 
زمینه های توســعه حضور امنیتــی و اطلاعاتی 

خود در منطقه است.
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مدت اجراي كار: برابر مدت زمان تعیین شده در اسناد پیمان

 مهلت دریافت اسناد مناقصه: مناقصه گران صرفا بایستي به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
مراجعه و نســبت به دانلود اســناد اقدام نمایند. )در صورت دریافت اسناد و مدارک مناقصه از سایر 

منابع، امکان شرکت در مناقصه و بارگذاري پاکت ها میسر نمي باشد(.
 امکان دریافت )دانلود( اسناد مناقصه از تاریخ چاپ دومین نوبت آگهي )1400/09/27( لغایت پایان 

وقت اداري روزپنجشنبه مورخ 1400/10/2 ساعت 1۶
مهلت تحویل پیشنهاد ها )آپلود اسناد(: پیشنهادها )اسناد مناقصه و کلیه مدارک شامل پاکت 
الف و ب و ج( مي بایســت از آخرین روز توزیع اســناد مناقصــه )1400/10/02(، لغایت پایان وقت 
اداري روز سه شنبه مورخ 1400/10/14 ساعت 1۶ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت توسط 

مناقصه گر بارگذاري گردد.
جلسه توضیح و تشریح اسناد: ســاعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/10/06در محل واحد 
خدمات فنی و مهندســی منطقه مستقر در انبار نفت شــهید بیخوش )انبار نفت شماره ٢( برگزار 

می گردد.
تبصره: جهت هماهنگی بیشتر می توانید با تلفن 33822324-051 تماس حاصل فرمایید.

ضمنا باتوجه به اهمیت و حساسیت موضوع مناقصه ارزیابی کیفی کلیه مناقصه گران توسط کمیته 

فنی بازرگانی منطقه خراسان رضوی انجام و در صورت احراز حداقل امتیاز کیفی )۵٠ امتیاز کیفی( 
هریک از مناقصه گران ســپس اقدامات بازگشایی فایل پاکات )الف/ب/ ج( بر اساس اسناد موجود در 

سامانه ستاد انجام خواهد پذیرفت.
ضمنا علاوه بر بارگذاري پاکت الف و ب و ج در ســایت مذکور تا مهلت تعیین گردیده )ســاعت 
16روز    سه شــنبه مورخ 1400/10/14( فقط پاکت الف )تضمیــن( بصورت فیزیکي نیز تحویل 

دبیرخانه کمیسیون مناقصات منطقه تا مهلت تعیین شده گردد .
زمان و مكان بازگشایي پاكات: ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/11/04، شرکت ملي پخش 

فرآوردهاي نفتي منطقه خراسان رضوي طبقه دوم، )سالن جلسات(
مدت اعتبار پیشنهادها: به مدت 9٠ روز از تاریخ ارائه پیشنهادات است 

محل اجراي کار: اســتان خراســان رضوی، شهرستان مشهد / قوچان/ تایباد/ فریمان/ انبار گاز مایع 
سنگ بست

www.setadiran.ir    www.iest.mporg.ir                            : آدرس سایت
شرایط عمومي متقاضي:

1 - ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت ایمني معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي.
٢- ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت رتبه بندي معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه با حداقل گرید صادره 

از معاونت راهبردی ریاست جمهوری.
3 - ارائه تصویر آگهي ثبتي )تأسیس شرکت(.

۴ - ارائه تصویر آگهي ثبتي آخرین تغییرات شرکت.
۵- ارائه تصویر اساسنامه شرکت ممهور به مهر و امضاء مجاز.

۶- تمامي مستندات اعلام شده در بندهاي )1 الي 4( مي بایست بصورت برابر با اصل )محضري( باشد.
۷ – قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

۸ - حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه حداقل با حضور تعداد 5 مناقصه گر مي باشد.
9-  فرآیند انتخاب برنده مناقصه وفق دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات 

صنعت نفت به شماره ی 796-20/2 مورخ 1399/12/11 مقام عالی وزارت نفت خواهدبود.
1٠- درج امضای الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به هنگام بارگذاری 

اسناد الزامی می باشد.
 دستگاه مناقصه گزار با توجه به معیارهاي ذکر شده در فرم هاي تحویلي و مدارک دریافت شده نسبت 

به ارزیابي کیفی مناقصه گران اقدام و براساس سامانه ستاد اقدامات مقتضي بعمل مي آورد. 
شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2000091781000036

آگهي نوبت اول: چهارشنبه 1400/09/24
آگهي نوبت دوم: شنبه 1400/09/27    

روابط عمومي منطقه خراسان رضوي            

منطقه خراسان رضوی

تجدید فراخوان مناقصه عمومی)یک مرحله ای-ارزیابی ساده(  شماره 2000091701000174  
مناقصه عمومی)یک مرحله ای- ارزیابی ساده( شماره: 14013

 SELF HEALING VISCO ELASTIC COATING :موضوع مناقصه
ZRD-0000517 :شماره تقاضای خرید

شركت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبي مستقر در شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، نوار پوشش خود ترمیم مورد 
نیاز منطقه عملیاتی پارسیان خود را از شرکت هاي واجد شرایط تامین نماید. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت مي شود با مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز، در صورتیکه توانایی 
تهیه کالا را داشته باشند، نسبت به بارگذاری اسناد و ارائه پاکات مالی خود واقع در سایت فوق اقدام نمایند.

شركت نفت مناطق مركزی ایران
شركت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)سهامی خاص(

1- شرح مشخصات فني كالا: )شرح کامل مشخصات فنی کالاها  به همراه همین آگهی در سایت فوق الذکر موجود مي باشد.(

SELF HEALING VISCO ELASTIC COATING )کیفیت و کمیت کالا در سامانه ستاد بارگذاری شده است.(

2- كلیه مراحل برگزاری فرآیند مناقصه، از دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه تا  ارائه پاکات پیشنهادی، صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir میسر خواهد بود. ضمنا مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، لازم است مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. صرف ارائه پیشنهاد مالی از طرف مناقصه گران در سامانه، به منزله تایید کلیه اسناد مناقصه مي باشد. 

3- مهلت دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه و ارائه پاكات پیشنهادی: آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پاکات پیشنهادی تا پایان وقت اداري روز 1400/10/07 مي باشد. لازم به ذکر است که مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد، 10 روز 
قبل از تاریخ مذکور مي باشد.

4- ارسال اسناد مناقصه:
4-1( شرکت ها ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر بانکی سه ماهه قابل تمدید و یا رسید واریز وجه نقد )شماره حساب جهت واریز وجه با هماهنگی امور مالی مشخص مي گردد( به مبلغ 000ر000ر200ر1 ریال به نام شرکت بهره 

برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی و پیشنهاد مالی از طریق سامانه ستاد مي باشند. در غیر این صورت امکان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت. 
4-2( تاریخ گشایش پیشنهادات مالی پس از مشخص شدن نتایج ارزیابی ساده شرکت ها، توسط کمیسیون مناقصات اعلام خواهد شد.

4-3( زمان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد متعاقبا اعلام مي گردد.

5- شرایط لازم جهت شركت در مناقصه:
5-1( مهر و امضاء کلیه اسناد و بارگذاری آنها الزامی است.

5-2( داشتن کد اقتصادی، شناسه ملی و شماره ثبتی برای اشخاص حقوقی و داشتن شماره ملی برای اشخاص حقیقی الزامی است.
5-3( داشتن کدپستی برای کلیه شرکت کنندگان )اعم از اشخاص حقیق و حقوقی( ضروری است.

5-4( در صورت حضور تولیدکنندگان داخلی در مناقصه فرآیند مناقصه با تولیدکنندگان داخلی ادامه مي یابد، در غیر این صورت در بین تامین کنندگان، اولیت با پیشنهاد تامین کالا از تولید کنندگان داخلی مي باشد. 
5-5(  اقلام مربوط به درخواست خرید ZRD-0000517 باید به صورت پیشکرایه به آدرس: استان فارس- شهرستان لامرد- میدان دانشجو- فلکه دانشجو- منطقه عملیاتی پارسیان - انبار تدارکات کالا  ارسال گردد.

6- مستندات لازم جهت ارزیابی ساده مناقصه گران:
6-1( کلیه شرکت کنندگان در مناقصه لازم است در فهرست بلند منابع تامین کالای دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( باشند.

6-2( داشتن پروانه بهره برداری و یا پروانه تولید برای تولیدکنندگان ضروری است.

7- رعایت کلیه موارد مندرج در متن تقاضا و فرم الزامات و دامنه بازرسی فنی الزامی است.

8- درصورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان 10 درصد مبلغ معامله الزامیست.

9- برنده مناقصه مي تواند با ارائه ضمانتنامه بانکي معتبر حداکثر به میزان ۵٠درصد کل مبلغ معامله پیش پرداخت دریافت نماید.

10- از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط در بند  ۵ و ۶ دعوت به عمل مي آید حداکثر بر اساس مهلت مقرر شده در بند 3 جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند و در مهلت قانونی تعیین شده در بند مذکور، 
نسبت به بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد مالی خود اقدام نمایند. شایان ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به صورت یک مرحله ای-ارزیابی ساده، مناقصه گران مي بایست مستندات مورد اشاره را در پاکت »ب« قرار داده و در سامانه بارگذاری نمایند. لازم به 

تاکید است گشایش پاکت نرخ پیشنهادی مشروط به بارگذاری و تایید مدارک و مستندات مد نظر بوده و بدیهی است بارگذاری اسناد و مدارک مربوطه بعد از مهلت مقرر میسر نمي باشد.

توجه: هرگونه تغییر در شرایط و زمان مناقصه به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید.

در صورت ضرورت با شماره تلفن 32138402 و 32138657-071 تماس بگیرید و مکاتبات خود را به شماره 3٢31۴۴۴۷-٠۷1 ارسال نمایید.

روابط عمومی شركت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)نوبت دوم(

شناسه آگهی1240843

شناسه آگهی:1241653

 

آگهي مناقصه عمومی - )نوبت اول( - چاپ اول
شهرداري بابل در نظر دارد پروژه زیر را با مشخصات و شرایط کلی از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقي و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید:

مدت اجرا )ماه(سپرده شركت در مناقصه)ریال(برآورد اولیه )ریال(پروژه

1 ماه۶۷/۵٠٠/٠٠٠/٠٠٠3/3۸٠/٠٠٠/٠٠٠خرید یک دستگاه بیل زنجیري هیونداي

لذا متقاضیان محترم مي توانند از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1400/09/27 
تا ســاعت 12 روز دوشنبه مورخ 1400/10/06 با مراجعه به سامانه ستاد، اسناد را 
دریافت و پس از بررسی، پیشنهاد خود را به همراه ضمانتنامه بانکی به مبلغ مندرج 
در جدول فوق و یا فیش واریزی به همین مبلغ به حساب 0105707039007 نزد 
بانک ملی واریز و به همراه برگه پیشــنهاد قیمت از ســاعت ۸ صبح روز سه شنبه 
مورخ 1400/10/07 لغایت ساعت 12 روز شنبه مورخ 1400/10/18 به سامانه ستاد 

ارسال نمایند.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد ساعت 1٢ روز شنبه مورخ 1400/10/18 مي باشد. 

بازگشایی پاکات رســیده در تاریخ 1400/10/19 روز یکشنبه راس ساعت 13 
مي باشد.

به پیشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات 35156225 - 011 مي باشد.
http://www.babolcity.ir

محمدقاسم دابوئیان طبري - سرپرست شهرداري بابل

شناسه آگهی: 1242025


